
www.blumencafe.at

blumencafe.wien

BLUMENCafe



Hot Chorizo
Scharfe Chorzio | Mozarella | Grana |
Tomaten Sauce | Chili | Zwiebeln   

Cheeeeese!
Mozarella | Gorgonzola | Cheddar |
Getrocknete Tomaten | Zwiebeln

Vegan Hot Chorizo
Salami | Mozarella | Tomaten Sauce 

Vegan Bunt und Bunter
Mozarella | Cheddar | Tomaten |
Mozarella | Spinat

Wilde Beeren
Waldbeeren mix | Schlagobers 

Süße Träume 
Banane | Erdbeeren | Nutella  (A, C, E, G)

10,90

Raffaello trifft Oreo  
Rafaello | Oreo | weiße Schokolade 

Ahornblatt 
Ahornsirup | Butter (A, C, G

7,00

Apfelstrudel 
Apfel | Karamell | Zimt | 
mit Vanilieeis oder Schlagobers (A, C, G)

9,00 Alles in der Birne  
Birne | Gorgonzola | Mozarella | Honig |
Walnuss (A, C, G, H)

9,00

vegetarisch vegan

SÜSSE PALATSCHINKEN
32 CM

Durchmesser

Bunt & Bunter
Mozarella | Cheddar | Tomaten Sauce |
Basilikum  

10,90

(A, C, G)

11,50

(A, C, G)

Crispy morning bacon
Gebratener Speck | Cheddar | Tomaten |
Mozarella | Spinat) (A, C, G)

10,90

9,90

(A, C, G)

Alfred’s Hendl
Mozarella | gegrilltes Hühnerfleisch |
Speck | Mais | Zwiebeln 

11,90

(A, C, F, G)

10,90
(F)

10,90

(F)

Florentine
Mozarella | Babyspinat | Räucherlachs | 
Zwiebeln | Spiegeleier (A, C, D, G)

11,90

(A, C, G)

11,90
(A, C, G, H)

11,90

HERZHAFTE PALATSCHINKEN savoury

sweet

ADD ONS
Slivik-Aerosol | Marmelade | Butter | Mais | Banane | Länderbündel

Chorizo-Wurst | Räucherschinken  | Ei | Sauce Hollandaise | Gorgonzola
Cheddar  | Mozarella | Ahornsirup | Kondensmilch | Raffaelo | M&M´s 
Oreo | Nutella | Schokolade | Kirsche | Spinat | Salatmischung | Pfirsich

Huhn | Eiscreme

Speck | Kaltgeräucherter Lachs |Croissant

je 1,50

je 2,00

je 2,50

je 3,00



Französisches Frühstück 
Croissant | Aprikosenmarmelade | Butter
und Getränk

Tomate trifft Burrata 
Burrata| Pesto | Tomaten | Käse | 
Spinat | Körndelbrot 

Mamás Omelette  
Omelette | Käse 

Pochiertes Ei 
Körndelbrot | Guacamole | Lachs | Ei |
Sauce Hollandise 

Fancy Lady
Granola | Kokosnuss Joghurt | 
Saisionale Früchte

12,00Crispy Chicken Caesar Salat
Knuspriges Hühnerfilet |
gemischter Salat | Hausdressing

vegetarisch vegan

6,50

(A, C, G)

13,90

(A, G)

11,90
(C, G)

Eierspeise & Lachs
Brioche Kipferl | Eierspeise | Räucherlachs  

14,50

(A, C, D, G)

13,00

(A, C, D. G)

Wiener Frühstück 
Schinkel | Käse | Marmelade | Butter |
Semmel | Croisssant

11,50

(A, C, G)

13,50

(A)

Lady Croque
Brioche Kipferl | Bechamelsaue | 
Schinken | Käse | Ei

13,90

(A, C, G, M)

Grüner Salat 

(A,C,F,G,H,M,F)

Antipasti Misto
Knusprige Kartoffelchips
sonnengetrocknete Tomaten | Prosciutto
Crudo | Chorizo-Salami | Parmesan und
ligurische Oliven

12,00

(G)

8,00
(M)

Nicoise Salat
Salat | Thunfisch | gekochte Eier
Kirschtomaten | schwarze Oliven
Kartoffeln | rote Zwiebeln |
Hausdressing

13,00
(C, F, N)

Knusprige Kartoffelchips 5,00

FRÜHSTÜCK

SALATE

ANTIPASTI & CO.

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
*Jugendgetränke

A = glutenhaltiges Getreide     B = Krebstiere- und -erzeugnisse     C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse     D = Fisch- und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine)
E = Erdnüsse und –erzeugnisse     F = Soja (-bohnen) und –erzeugnisse     G  = Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)     H = Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L = Sellerie und –erzeugnisse     M = Senf- und Senferzeugnisse     N = Sesamsamen und –erzeugnisse     O = Schwefeldioxid und –erzeugnisse
P = Lupinen und daraus hergestellte Produkte     R  = Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellt

BLUMENCafe



4,50
5,90

Chai Latte
Matcha Latte

3,50
6,00

3,90
3,90
3,50
4,00
4,00
4,00

4,00
4,00

0,25
0,75

0,25
0,25
0,30
0,33
0,25
0,25

0,25
0,25

San Pellegrino/Aqua Panna*
San Pellegrino/Aqua Panna*

Frisch gepresster Orangensaft
Frisch gepresster Grapefruitsaft 
Apfelsaft*
Coca-Cola/Cola Zero
Almdudler
Orangina

Organics by Red Bull
Red Bull/Red Bull seasonal edition

SOFT DRINKS

Tee und Kaffee

0,4 0,4

5,50
5,50
5,50

5,50

5,50

Banane-Erdbeer
Vanilla-Oreo-Nutella
Classic Vanilla

MILCHSHAKES SMOOTHIES

3,10
4,90
3,50
3,50

Espresso
Doppio
Americano
Drip Coffee

Cappuccino/Latte
Milch | Mandelmilch | Hafermilch

Hot Chocolate (Hell/Dunkel)
Wahlweise mit Eis

Tee
English Breakfast | Earl Grey | 
Jasmintee | Grüner Tee

Tropical
Banane, Mango, Ananas

Berry Delight
Beerenmix

Cappuccino
Koffeinfrei

Strawberry Latte
Milch | Mandelmilch | Hafermilch

Tiramisu Latte
Milch | Mandelmilch | Hafermilch

4,90

4,503,90

4,90

5,50

5,90

(F, G, H)

(G)

(G)



 4,00    5,00
 4,00    5,00
 5,00    6,00

 5,00          

0,3      0,5

2cl

2cl

4cl

2cl

2cl

0,125   Flasche

0,125   Flasche

0,125  Flasche

 6,00      33,00
 

6,50      35,00

 2,00
2,00

 2,00
2,00
2,00

 5,00

 3,50

 4,00

 7,00     40,00
6,00     36,00
7,00     40,00

 6,00     33,00

7,00     40,00

40,00

(A)

(A)

(A)

(A)

Stella Artois 
Bud
Corona

Becks Radler Lemon
Flasche

Casa Geller Prosecco
DOC Treviso Brut
Casa Geller Cuvee 
Brut Rose

Jack Daniels
Jameson

Eierlikör
Haselnuss Schnaps
Aprikosenschnaps

Bombay Sapphire 

Bacardi Anjejo 4yo

Hennesy VS

HÖGL Grüner Veltliner
Cantina Lavis Pinot Grigio
Potzinger Sauvignon Blanc

Markowitsch Zweigelt Rubin
Carnuntum, Austria
Big John, Scheiblhofer 
Austria, Cavalchina
Valpolicella Torre, DOC

Cold Beer

Red

White

Sparkling

Shots

Schnapps

WEIN
5,50
6,90
6,90
6,90

7,80
8,90
6,00
6,90

Weißer Spritzer
Aperol Spritzer
Hugo
Lilet Spritz

Gin Tonic
Whisky Sour
Campari Soda
Averna Sour

MIXED

WHISKY

GIN

RUM

COGNAC

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE BLUMENCafe


